



صادرات باید به سمت محصولات با ارزش افزوده بالا برود

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، ارائه خدمات ویژه به بنگاه‌های توانمند را زمینه‌ساز رشد و توسعه بنگاه‌های بزرگ و ارزآور و حرکت به سمت تولید و صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالا دانست. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدعلی دهقان‌دهنوی، با اشاره به ظرفیت‌های متنوع بنگاه‌های صادراتی، گفت: بنگاه‌های صادراتی از نظر ظرفیت و توانمندی در سطوح مختلفی قرار دارند و سیاست‌گذاری و حمایت از آنها باید متناسب با ظرفیت و...

رفع ناترازی انرژی بخش صنعت با دستور رئیس جمهور

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر حمایت قاطع دولت از استمرار تولید، گفت: با دستورهای رئیس جمهور و پیگیری‌های مستمر معاون اول رئیس جمهور، اقدامات مؤثری برای رفع ناترازی انرژی، به‌ویژه در شهرک‌های صنعتی و صنایع انرژی‌بر، در همکاری نزدیک با وزارت نیرو در حال اجراست و بخش مهمی از نیاز انرژی صنایع در مسیر تأمین پایدار قرار گرفته است. به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید محمد اتابک در نشست با معاون اول رئیس جمهور، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد وزارت صنعت در مدیریت بازار، تأمین کالاهای اساسی و پشتیبانی از تولید در جریان جنگ تحمیلی آمریکایی - صهیونیستی، اظهار کرد: با هدایت‌های دکتر محمد رضا عارف و همراهی همه دستگاه‌های اجرایی، چرخه تولید کشور بدون وقفه تداوم یافت و آرامش بازار حفظ شد. وی با اشاره به تشکیل قرارگاه‌های تخصصی وزارت صنعت در جریان...

بهره‌برداری از حدود ۲۳۰۰ مدرسه در سال تحصیلی جدید



دشمن با هویت و تمدن ایرانی جنگید اما شکست خورد

معاون اول رئیس جمهور گفت: دشمن با هویت و تمدن ایرانی جنگید اما شکست خورد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رضا عارف در دیدار با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و پیشکسوتان این حوزه، ضمن تبریک ثبت جهانی الموت، اظهار کرد: بخش مهمی از پیروزی‌های نرم جمهوری اسلامی ایران مرهون فعالیت‌ها و حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است. میراث فرهنگی و تمدنی ایران سرمایه‌ای ماندگار و امانتی ملی است که حفاظت، احیا و بهره‌برداری...

شاخص‌های دهک‌بندی سرپرستان خانوار باید اصلاح شود

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، در تذکری به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خواستار اصلاح شاخص‌های دهک‌بندی خانوارها شد تا افراد نیازمند با قطع یارانه یا بیمه سلامت...

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به اظهارات دبیرکل سازمان ملل متحد

بین‌المللی هشدار داده است، نوشت: آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد در نشست رسمی شورای امنیت در تاریخ ۲۳ ژوئیه ۲۰۲۶ نکاتی به شرح زیر گفته است: ما شاهد بی‌توجهی هشدارآمیز نسبت به حقوق بین‌الملل هستیم؛ بی‌کیفرمانی در حال گسترش است؛ نقض‌ها بدون پاسخ می‌مانند؛ هر نقض بی‌پاسخ، زمینه‌ای برای نقض بعدی می‌شود؛ اعتماد در حال فرسایش است؛ حل و فصل اختلافات از طریق مذاکره دشوار تر شده و حفظ تفاهم‌ها سخت‌تر می‌شود؛ وقتی طرف‌ها راه‌حل نظامی را بر توافق‌های مذاکره‌ای ترجیح می‌دهند، غیرنظامیان بهای سنگینی می‌پردازند؛ این وضعیت به‌طور کامل در خاور میانه نمایان است و پیامدهای ویرانگری در منطقه و سراسر جهان به همراه دارد؛ منطقه در حال کشیده شدن به چرخه باطل و فزاینده درگیری است. بقایای در ادامه خطاب به دبیر کل سازمان ملل نوشت: آقای دبیر کل، شما کاملاً درست می‌گویید. اما چرا صریح صحبت نمی‌کنید؟ چرا از نام بردن دو مقصر اصلی این وضعیت یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی، طفره می‌روید؟ چرا از محکوم کردن کسانی که بی‌کیفرمانی مطلق را برای مرتکبان نسل‌کشی، جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و تجاوز فراهم کرده‌اند، ابا دارید؟



سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اظهارات دبیر کل سازمان ملل درباره بی‌توجهی هشدارآمیز نسبت به حقوق بین‌الملل، خطاب به وی گفت: اکنون وقت آن است که به مسئولیت‌سنگین خود عمل و کمک کنید که سازمان ملل متحد و نظام همکاری آن به سر نوشت جامعه ملل (League of Nations) مبتلا نشود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، «اسماعیل یقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه، روز پنجشنبه ۸ مرداد در پیامی در شبکه ایکس (تتشار فزاینده‌ای از سخنرانی دبیر کل سازمان ملل متحد در نشست رسمی شورای امنیت سازمان ملل در تاریخ ۲۳ ژوئیه (یکم مرداد) که نسبت به روند خطرناک قانون شکنی، بدعهدی بی‌کیفرمانی و جنگ در سطح...

دریادار سیاری: بدون اجازه ایران هیچ تحرکی در تنگه هرمز انجام نمی‌شود

ایران با صلابت در منطقه غرب آسیا حضور دارند، تصریح کرد: فرزندان ما محکم ایستاده‌اند و بدون مجوز آن‌ها هیچ تحرکی در این آب‌های راهبردی صورت نمی‌گیرد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران همچنین با اشاره به وضعیت امنیت مرزهای کشور، خاطر نشان کرد: خوشبختانه امنیت در تمامی مرزهای زمینی، دریایی و هوایی کشور، خوب و پایدار است. وی درباره نقش اندیشه‌های شهید امام‌خامنه‌ای (قدس سره الشریف) در اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز گفت: هر آنچه امروز از اقتدار و توانمندی در اختیار داریم، به برکت تدابیر و رهنمودهای آن امام‌شهید و والامقام است.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: نیروی دریایی ارتش از وضعیت خوبی برخوردار است و فرزندان این مرز و بوم، شرق تنگه هرمز، شمال اقیانوس هند و دریای عمان را تحت کنترل کامل دارند. به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به توانمندی‌های نیروی دریایی ارتش، اظهار داشت: الحمدلله نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از وضعیت خوبی برخوردار است و فرزندان این مرز و بوم، شرق تنگه هرمز، شمال اقیانوس هند و دریای عمان را تحت کنترل کامل دارند. دریادار سیاری بایان اینکه کارکنان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی...

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

عارف:

دشمن با هویت و تمدن ایرانی جنگید اما شکست خورد

این جنگ هاصراً یک اختلاف سیاسی نبود، بلکه تلاشی برای ضربه زدن به هویت، فرهنگ و تمدن ایران بود؛ اما همین موضوع موجب شد مردم با درک هدف واقعی دشمن، بیش از ۱۵۰ شب در حمایت از فرهنگ، هویت و ارزش های خود ایستادگی کنند. عارف با اشاره به آغاز روند بازسازی آثار آسیب دیده گفت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با جدیت بازسازی و احیای این آثار را آغاز کرده و در این مسیر به مشارکت مردم و دوستداران فرهنگ و تمدن ایران نیاز دارد. وی ابراز امیدواری کرد با تلاش کارشناسان و متخصصان این حوزه، آثار آسیب دیده در نخستین فرصت بازسازی شوند. معاون اول رئیس جمهور در پایان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران حمله به آثار تاریخی و فرهنگی خود را در مجامع بین المللی پیگیری خواهد کرد، گفت: این آثار هیچ ارتباطی با جنگ نداشتند و بسیاری از آنها نیز در فهرست میراث جهانی ثبت شده اند. در جهان افراد و نهادهای بسیاری به میراث تمدنی ایران افتخار می کنند و می توان با همکاری آنان، مطالبات حقوقی کشور را در مجامع بین المللی دنبال کرد.



همچنین با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد گردشگران خارجی با انگیزه فرهنگی به ایران سفر می کنند، گفت: باید همه موانع حضور گردشگران خارجی برطرف شود و از ظرفیت آثار ثبت جهانی برای توسعه گردشگری و تحقق اهداف فرهنگی و ملی بیشترین بهره گرفته شود. معاون اول رئیس جمهور پس از بازدید از موزه برادران امیدوار، عمارت والی، کاخ سبز و کاخ ملت در مجموعه سعدآباد که در جنگ رمضان آسیب دیده اند، اظهار کرد: دشمن در دو جنگ تحمیلی اخیر اصرار داشت آثار میراث فرهنگی ایران را محو کند و با حمله به این آثار، نگاه تنفرآمیز خود نسبت به فرهنگ و تمدن ایرانی را آشکار ساخت.

فرهنگ و تمدن، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را «وزارت دفاع از تمدن و فرهنگ ایران» توصیف کرد و گفت: با وجود اقدامات انجام شده، هنوز تا حفاظت مطلوب از آثار تاریخی فاصله داریم و باید با تلاش بیشتر، این میراث را حفظ، احیا و در مسیر تقویت غرور و اقتدار ملی به کار گرفت. عارف با اشاره به محدودیت های اعتباری این حوزه تصریح کرد: هیچ دولتی به تنهایی قادر به حل مشکلات بودجه ای میراث فرهنگی نیست؛ از این رو باید از ظرفیت خیرین، بخش خصوصی و شرکت های دارای مسئولیت اجتماعی برای ایجاد منابع مالی پایدار استفاده شود. وی

معاون اول رئیس جمهور گفت: دشمن با هویت و تمدن ایرانی جنگید اما شکست خورد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در دیدار با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و پیشکسوتان این حوزه، ضمن تبریک ثبت جهانی الموت، اظهار کرد: بخش مهمی از پیروزی های نرم جمهوری اسلامی ایران مرهون فعالیت سه حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است. میراث فرهنگی و تمدنی ایران سرمایه ها و ماندگار و امانتی ملی است که حفاظت، احیا و بهره برداری صحیح از آن وظیفه ای همگانی به شمار می رود. وی با اشاره به جنگ تحمیلی هشت ساله، تحریم ها و دو جنگ تحمیلی اخیر، افزود: نظام سلطه با وجود همه این اقدامات نتوانست به اهداف خود دست یابد و آخرین تلاش خود را نیز با تحمیل دو جنگ اخیر علیه ایران به شکست کشاند. به گفته عارف، کشور در این نبردها پیروز شد، زیرا میراث فرهنگی و تمدنی به زیربنای اصلی انسجام ملی تبدیل شد و همه مردم حول محور ایران به وحدت رسیدند. معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از پیشکسوتان و نخبگان حوزه

تجمعات شبانه به مثابه قانون اقتدار ملی است

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه ای، از مردم برای حضور در صد و پنجاهمین شب تجمعات مردمی دعوت کرد و این حضور مستمر را نماد همبستگی ملی، اقتدار کشور و پشتیبانی از مدافعان وطن دانست. به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، متن بیانیه به شرح زیر است: ملت ایران امشب در صد و پنجاهمین موج تداوم بی گسست حضور مردمی در کانون های شهری و محلات ایران که بیانگر ظهور پدیده پیچیده و عقلانی در زیست سیاسی ایرانیان است؛ قرار دارند. در تحلیل تحولات جامعه شناختی، خیابان غالباً مجرای برای اعتراض انفعالی یا عرصه منازعه تلقی می شد؛ اما تجلی صد و پنجاه شبانه حضور مردم ایران، صورت بندی سومی را پدید آورده است که در آن فضای عمومی به امتداد ساختار اقتدار ملی و تجلی گاه دیپلماسی عمومی و نماد اتحاد مقدس تبدیل می شود. هنگامی که ابزارهای دیپلماسی رسمی تحت فشار تهدیدات سخت قرار می گیرند، این بدنه آگاه جامعه است که با تداوم حضور عینی خود، خلأ موجود در معادلات بین المللی را پر می کند. تجمع هر شبه آحاد مردم در عرصه ها و ساحات شهری، مکانیزی فرآیندهای از یک «آرایی گیری و همه پرسی مستمر روزمره» است که طی آن، جامعه، هر شب مشروعیت و جهت گیری کلان ایستادگی را امضا می کند. این حضور مداوم و زبان زنده سیاسی، مستقیم به افکار عمومی و اتاق های فکر جهان مخابره شده و با ارتقای سرمایه اجتماعی، محاسبات طرف های متخاصم را بر سر فرسایش توان ملی دگرگون می سازد.

امنیت کامل در مرزهای شلمچه و جذابه برقرار است

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی با تأکید بر هماهنگی و انسجام بی سابقه ایران و عراق در برگزاری مراسم اربعین حسینی، از امنیت کامل در مرزهای شلمچه و جذابه خبر داد و توسعه زیرساخت های مرزی در ۲ کشور را چشمگیر توصیف کرد. به گزارش ایلنا، علی اکبر پور جمشیدیان، قائم مقام وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی، امروز (چهارشنبه ۷ مرداد) در جلسه هماهنگی مراسم اربعین حسینی با حضور معاون وزیر امور داخلی عراق و استاندار خوزستان در مرز شلمچه گفت: خوشبختانه اسامال تغییرات محسوس و قابل توجهی را در توسعه مسیرهای مرزی، خصوصاً در سمت کشور عراق شاهد هستیم. وی در ادامه اظهار کرد: با توجه به تجربه بسیار خوبی که همکاران مادر ستاد مرکزی اربعین حسینی در کشور ایران و عراق کسب کرده اند، سال به سال شاهد پیشرفت و رشد در ارائه خدمات به زائران ابعادالله (ع) هستیم. معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور با اشاره به همکاری مشترک دو کشور تصریح کرد: همکاری مشترک بین ایران و عراق در حوزه زیارت اربعین، موجب شده است امسال نیز از جهت امنیت، وضعیت بسیار مطلوبی را شاهد هستیم. پور جمشیدیان تأکید کرد: من به همکاران خود در ایران و عراق تأکید کردم که در امن ترین نقطه دنیا، بهترین شرایط را به برکت تلاش های آنان برای زائران حسینی فراهم کنند. در هیچ جای دنیا چنین اتحاد و انسجام و وحدتی را نمی توانیم ببینیم.

قالیباف: اولویت فوری ما معیشت مردم است

برخی امور مهم هستند اما فوری نیستند و برخی فوری هستند اما مهم نیستند. باید ابتدا به کارهایی که هم توانم مهم و فوری هستند، متمرکز شویم. رئیس قوه مقننه در ادامه با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت روز مجلس و تأکید ایشان بر ضرورت بازنگری در برنامه هفتم پیشرفت در شرایط فعلی، اظهار داشت: ما باید این کار را انجام دهیم البته قرار نیست مجدداً این قانون را بازنویسی کنیم، بلکه باید موارد مهم برای اصلاح را اولویت بندی کرده و مورد لازم را با کمک دولت، مرکز پژوهش ها و کمیسیون تخصصی اصلاح کنیم.

با شورای نگهبان در زمان بررسی طرح ها و لوایح برای تصویب دقیق تر قوانین و تسریع در تأیید آن، اظهار کرد: برخی قوانین را نیز می توان به صورت غیر دائمی و برای اجرا در مدت چند سال به تصویب رساند تا در شرایط بهتری قوانین دائمی جایگزین شود. وی در ادامه به پیگیری امور نظارتی از سوی کمیسیون ها و نمایندگان نیز تأکید کرد و افزود: باید با ملاحظه درآمد ارزی و ریالی که اولویت ها را مشخص کنیم که البته همه این مسائل قابل حل است. قالیباف همچنین با تأکید بر ضرورت تعیین کارهای مهم و فوری در مجلس و دولت، عنوان کرد: گاهی

با حضور هیئت رئیسه، رؤسای کمیسیون های تخصصی، رئیس دیوان محاسبات، رئیس مرکز پژوهش های مجلس و مدیران برگزار شد، با تأکید بر ضرورت انجام کار کیفی در مجلس، اساس کار را در کمیسیون های تخصصی دانست و گفت: از این رو لازم است مسائل به صورت کاملاً تخصصی در کمیسیون ها بررسی شود تا خروجی آن به صورت یک کار کارشناسی شده به صحن برسد. بازنگری در سازوکار قانونگذاری در شرایط جنگ و افزایش همکاری با شورای نگهبان رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر ضرورت همکاری بیشتر



رئیس مجلس با تأکید بر صرفه جویی، ایجاد فرصت های درآمدی و بازسازی، گفت: اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۵ باید با توجه به اولویت های کشور و نیازهای معیشتی مردم انجام شود. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه شورای هماهنگی مجلس که صبح امروز (سه شنبه ۶ مرداد ماه

پزشکیان: اگر نتوانیم معیشت مردم را بهبود بخشیم خدا از ما نخواهد گذشت

معیشت و سطح زندگی مردم را بهبود بخشیم. تمام پست ها، مسئولیت ها و ریاست ها باید در راستای خدمت به مردم و رفع مشکلات آحاد جامعه باشد. ارتقای سطح تحصیلات جوانان و توجه به بهداشت و درمان نیز از مهم ترین موضوعاتی است که باید مورد اهتمام جدی قرار گیرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت منطقه و کشور، مقاومت ملت ایران را الگویی بی نظیر از ایستادگی در برابر زور و ظلم توصیف و تصریح کرد: ما با دشمنان می جنگیم و در برابر آنان مقاومت می کنیم تا زیر بار زور و ظلم نرویم؛ به همین ترتیب، نمی توانیم خودمان به مردم زور بگوییم یا ظلم کنیم، چراکه این دو رویکرد با یکدیگر در تناقض است.

پزشکیان با بیان اینکه آینده مردم، جوانان و تمامی اقشار جامعه اولویت دارد، خاطر نشان کرد: مسئولیت در مسیر برطرف کردن مشکلات مردم بسیار سنگین است؛ بنابراین سیاست ها و اقدامات باید در راستای حل مشکلات و آبادانی کشور باشد. در این مسیر، نگاه ما به جناح، حزب یا جنسیت نیست و از تمامی ظرفیت ها برای خدمت به ملت بهره خواهیم گرفت؛ رفتارمان مبتنی بر انصاف و عدالت خواهد بود و از خود بزرگ بینی پرهیز می کنیم، چراکه بیشتر اختلافات ریشه در هواهای نفسانی دارد. رئیس جمهور رسیدگی و بهبود معیشت مردم را یکی از ضرورت های اساسی دولت خواند و تأکید کرد: خداوند از ما نخواهد گذشت اگر نتوانیم

رئیس جمهور در جلسه امروز هیئت دولت، گفت: خداوند از ما نخواهد گذشت، اگر نتوانیم معیشت و سطح زندگی مردم را بهبود بخشیم. به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه هیئت دولت صبح امروز چهارشنبه هفتم مردادماه ۱۴۰۵، به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. رئیس جمهور در این جلسه ضمن قدردانی از اقدامات شایسته اعضای هیئت دولت، اولویت اصلی در اداره کشور را ارتقای سطح عملکرد و بازدهی مؤثر دانست و تصریح کرد: با تمامی افرادی که بتوانند گره ای از مشکلات مردم بگشایند، همکاری خواهیم کرد. ضرورت دارد همه در کنار یکدیگر باشیم و کاستی ها را جبران کنیم؛ از این رو با تمام وجود به خدمت ادامه خواهیم داد.



روی خط خبر

صدور دسته چک الکترونیک تسهیل شد

با اجرای تفکیک «قاعده کنترلی ۸۰ درصد» برای بر گه های چک کاغذی و الکترونیکی در سامانه صیاد از ۲۴ تیر ماه، مقررات دریافت دسته چک تغییر کرد. بر اساس ابلاغیه جدید بانک مرکزی، شرط تعیین تکلیف و بازگشت حداقل ۸۰ درصد از بر گه های دسته چک پیشین برای صدور دسته چک جدید، از این پس به تفکیک نوع رسانه چک (کاغذی یا الکترونیکی) و به صورت کاملاً مستقل محاسبه می شود. به گزارش نقش جهان، پیرو نامه ۱۴۰۵/۳/۲۵ با موضوع نحوه محاسبه قاعده کنترلی ۸۰ درصد از بر گه های دسته چک پیشین در زمان درخواست صدور دسته چک جدید و تفکیک آن بر مبنای نوع رسانه چک (اعم از کاغذی و الکترونیکی) در راستای مساعدت و همراهی با شبکه بانکی به منظور توسعه و تعمیق نفوذ چک الکترونیک، تفکیک کنترل قاعده مذکور از ۲۴ تیر ماه در سامانه صدور یکپارچه دسته چک (صیاد) اعمال شده است. در همین زمینه، تمهیدات لازم درباره موضوع عدم وابستگی قاعده بازگشت ۸۰ درصد بر گه چک های کاغذی و الکترونیکی نسبت به ارائه محصول چک الکترونیک و به کارگیری آن توسط بانک مرکزی فراهم و به شبکه بانکی ابلاغ شده است.

احتمال چرخش نقدینگی در بورس

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به بازدهی برتر بورس پس از بازگشایی بازار در دوره آتش بس، گفت: بازار سهام در شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری خبرمحور شده و تداوم روند صعودی آن به کاهش نااطمینانی، تقویت اعتماد سرمایه گذاران و بهبود چشم انداز ریسک وابسته است. مهشید داداش زاده اظهار کرد: بورس تهران پس از بازگشایی در دوره آتش بس، توانست در مقایسه با سایر بازارهای موازی، بالاترین بازدهی را به ثبت برساند و در ادامه، رشدی در حدود ۴۵ درصد را تجربه کند. در این میان، صنایع غذایی، دارویی و سیمانی در زمره پربازده ترین گروه های بازار قرار گرفتند. این در حالی است که در همین بازه زمانی، دلار حدود ۱۴ درصد و طلا تنها نزدیک به ۲.۵ درصد بازدهی داشتند؛ موضوعی که برتری نسبی بورس را در جذب نقدینگی و ثبت بازدهی برجسته تر می کند.

ابزارهای تامین مالی بازار سرمایه پاسخگوی نیازهای صنعت لیزینگ نیستند

مدیرعامل شرکت واسپاری توسعه تعاون اعلام کرد که انتشار اوراق در گذشته در برخی از شرکت های لیزینگ صورت گرفته اما همواره مراحل سختی داشته، زیرا ابزارهای بازار سرمایه، چندان برای صنعت لیزینگ تشویق کننده نبوده و بازار سرمایه آن اشتیاق لازم را ایجاد نمی کند که لیزینگ ها به سمت این بازار و بورس بروند. چابک آنالین، مجید میرزاجیدری، «سید شهاب الدین پور عباسی» در میزگرد تامین مالی شرکت های لیزینگ از بازار سرمایه که با حضور مدیران عامل پنج شرکت لیزینگ در شرکت لیزینگ ایران برگزار شد، افزود: برخی از طرح های موجود در صنعت لیزینگ از جمله طرح هایی هستند که برای کشور بسیار مهم بوده از جمله تاکسی برقی، بنابراین باید این طرح ها برای انتشار اوراق در بازار سرمایه معرفی شوند.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران:

صادرات باید به سمت محصولات با ارزش افزوده بالا برود



صادرات محصولات پیشرفته، فناوریانه و دانش بنیان می تواند به افزایش ارزش آوری و ارتقای جایگاه صادراتی کشور کمک کند. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: موفقیت یک واحد تولیدی زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که بتواند در بازارهای رقابتی و پیشرفته بین المللی حضور داشته باشد. صادرات محصولات شرکت های ایرانی به بازارهایی مانند اروپا، نشان دهنده سطح توانمندی و قابلیت رقابت آنها در عرصه جهانی است. دهقان دهنوی با بیان اینکه ارزش متوسط هر تن کالای صادراتی کشور حدود ۳۰۰ دلار است، تصریح کرد: فاصله قابل توجه میان ارزش کالاهای صادراتی مختلف نشان می دهد که باید مسیر توسعه صادرات را به سمت محصولات

نمونه و ممتاز این حوزه، فعالیت این مجموعه در توسعه زنجیره تولید داخلی را ارزشمند دانست. او فصل تمایز فعالیت این مجموعه را ورود به لایه های مختلف زنجیره تولید اعلام کرد و افزود: بخش قابل توجهی از قطعات و تجهیزات مورد نیاز در مجموعه تولید می شود و توانستید در حوزه هایی همچون تراشکاری و قالب سازی نیز توانمندی های خود را توسعه دهید. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: توسعه فعالیت های این مجموعه در بخش نرم افزار و طراحی سیستم عامل، در کنار ساخت قطعات و تجهیزات، نشان دهنده عمق دانش و توان فنی آن است. تولید تجهیزاتی که با سلامت و جان انسان ها ارتباط مستقیم دارند، نیازمند دانش و فناوری پیشرفته است و حرکت در این مسیر با اتکا به توان متخصصان ایرانی، اقدامی ارزشمند و قابل تقدیر به شمار می رود. معاون وزیر صمت با قدر دانی از تلاش مدیران و کارکنان این مجموعه، بیان کرد: توسعه زنجیره داخلی تولید و دستیابی به توانمندی در طراحی و ساخت بخش های مختلف یک محصول، مسیر دشواری است و باید از نگاه هایی که به تکیه بر توان داخلی در این مسیر حرکت کرده اند، حمایت و تقدیر کرد.

وزیر نیرو

حل موانع صادرات برق



وزیر نیرو در دیدار با تشکل های صنعت آب و برق گفت: تمام همت ما از آغاز دولت چهاردهم بسیج بود تا محیط کسب و کار صنعت برق را جذاب کنیم، سرمایه گذاری تسهیل و مصرف منطقی شود. به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، نشست هم اندیشی وزیر نیرو با تشکل های صنعت آب و برق، پیرامون صادرات خدمات فنی و مهندسی، کالا و تجهیزات با حضور عباس علی آبادی برگزار شد. وزیر نیرو در این نشست، با بیان اینکه موفقیت بزرگ ما صرفاً کاهش مصرف نیست؛ بلکه مدیریت صحیح مصرف است، تاکید کرد بر اساس گزارش ها، تاکنون از اوج مصرف که بیش از ۷۶ هزار مگاوات بود، عبور کرده ایم و نمودار مصرف نزولی شده که امیدواریم روند مصرف همچنان نزولی بماند. یکی دیگر از موفقیت های مهم این است که با وجود شش سال خشکسالی، تاکنون ناچار به اجرای برنامه ریزی گسترده برای قطع آب نشده ایم. این دستاورد حاصل برنامه ریزی، تلاش شبانه روزی و همکاری مردم است. امروز در شرایطی قرار داریم که با وجود فشارهای سنگین، از جمله جنگ و حملات دشمن، توانسته ایم خدمات آب و برق را پایدار نگه داریم. وزیر نیرو در ادامه به افزایش صرفه جویی مردم در شرایط جنگی اشاره کرده و یادآور شد: در روزهایی که استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان تحت فشار شدید گرما و آثار حملات دشمن بودند، از مردم درخواست کردیم با مدیریت مصرف، به هم وطنان خود کمک کنند. همان لحظه کاهش مصرف برق رقم خورد و این، افتخار بزرگی برای ملت ایران بود.

کر: تاکید ما این است که اقتصاد صنعت برق باید به سمت خوداتکایی حرکت کند و همین سیاست را دنبال می کنیم. خوشبختانه دولت این ضرورت را به خوبی درک کرده و مجلس شورای اسلامی نیز با تصویب قوانین لازم، حمایت مؤثری از این رویکرد به عمل آورده است. این همراهی، فرصت ارزشمندی برای اصلاح ساختارها و حرکت به سمت پایداری اقتصادی صنعت برق فراهم کرده است. هدف از برگزاری این نشست، بهره گیری حداکثری از ظرفیت های صادرات خدمات فنی و مهندسی و تقویت حضور شرکت های ایرانی در بازارهای بین المللی تاکید بود. نمایندگان شرکت های خصوصی، دستگاه قضا، گمرک جمهوری اسلامی ایران و سایر دستگاه های مربوطه، در این نشست به گفت و گو با وزیر نیرو پرداختند و از چالش ها و پیچیدگی های فعالیت فنی و خدماتی در صنعت آب و برق سخن گفتند.

بازنشستگی کارگران با سنوات ارفاقی نگران کننده است

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی گفت: بازنشستگی ۵۲ درصد از کارگران در سال گذشته با سنوات ارفاقی، آماری غیرواقعی و نگران کننده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مصطفی سالاری در جلسه هم اندیشی با شرکای اجتماعی و تشکلهای کار آفرینی استان برای تحول آفرینی، گفت: کمیتههای استانی بررسی مشاغل سخت و زیان آور به دلیل رویکردهای مختلف تقریباً با تمامی درخواستها موافقت می کنند درحالیکه کمیتههای استانی باید به خاطر منابع حق الناسی تامین اجتماعی و رعایت عدالت، بررسی دقیقتر داشته باشند. وی به تضاد منافع و زیان مالی این موضوع اشاره کرد و گفت: هر رای بازنشستگی بار مالی به سازمان تحمیل می کند که این زیان نه تنها به سازمان بلکه به کل جامعه کارگری بازمی گردد، زیرا منابعی که باید صرف خدمات رسانی به کارگران واقعی شود، به ناحق هزینه می شود. نگاههای در این فرآیند نهادینه شده و باید به جای برخورد با معلول، اصل ساز و کار معیوب اصلاح شود. مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی به تغییرات ساختاری و راهکارهای اجرایی اشاره کرد و گفت: تاپیش از این، هیاتهای حل اختلاف کارگر و کارفرما در ادارات کار، مرجع تغییر عنوان شغلی بودند که سازمان تامین اجتماعی تنها مجری آرای آنها بود، اما طبق رای اخیر هیات عمومی دیوان عدالت اداری، از این پس مرجع رسیدگی به اعتراضات مربوط به اصلاح عنوان شغلی در لیست بیمه، خود سازمان تامین اجتماعی خواهد بود. سالاری افزود: سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده است که بدون تغییر عنوان شغلی در لیست بیمه، امکان اعمال سنوات ارفاقی وجود ندارد بنابراین، تمرکز بر نظارت بر لیستهای بیمه افزایش می یابد.

حمایت از کسب و کارهای خانگی در دستور کار بهزیستی

تفاهم نامه همکاری بهزیستی و بانک رسالت جهت کار آفرینی و حمایت از کسب و کارهای خرد و خانگی امضا شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، تفاهم نامه همکاری سازمان بهزیستی کشور و بانک قرض الحسنه رسالت امروز با حضور سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور و محمدحسین حسین زاده مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت به امضا رسید. در این مراسم سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به گستره خدمات این سازمان گفت: امروز سازمان بهزیستی به حدود هشت میلیون نفر خدمات ارائه می دهد و بیش از ۲۰ هزار مرکز و مؤسسه غیردولتی دارای مجوز با این سازمان همکاری دارند که از این تعداد، پنج هزار و ۲۰۰ مرکز به صورت شبانه روزی فعالیت می کنند و حدود ۲۰۰ هزار نفر در آنها نگهداری می شوند. همچنین حدود ۱۲۰ هزار نفر در این مراکز مشغول فعالیت هستند، افرادی که با وجود انجام یکی از سخت ترین مشاغل حوزه خدمات اجتماعی از پایین ترین سطح در یافتی برخوردارند و شایسته حمایت و توجه بیشتری هستند. وی با اشاره به روند تحول مأموریت های سازمان بهزیستی گفت: این سازمان در سال ۱۳۵۹ با رویکرد حمایت های صرف مالی و یاری رسانی مادی شکل گرفت و اکنون ماهانه حدود سه و نیم همت مستمری و کمک های حمایتی پرداخت می کند. در مدت مسئولیت اینجانب حدود ۱۰۰ هزار نفر به جمع مددجویان سازمان اضافه شده اند.

کاظمی:

بهره برداری از حدود ۲۳۰۰ مدرسه در سال تحصیلی جدید



اشاره کرد و توسعه مدارس شبانه روزی، توسعه هنرستان ها، تقویت سرانه ها، تأمین تجهیزات و امکانات و توانمندسازی نیروها را از جمله این اقدامات دانست. وی تأکید کرد: برای دانش آموزان عشایری باید توجه ویژه ای در نظر گرفته شود؛ چراکه نگهداشت دانش آموز، تأمین و ساماندهی نیروی انسانی و ارائه خدمات آموزشی در این مناطق دشواری های خاص خود را دارد. کاظمی با اشاره به اطلس فضای آموزشی کشور، گفت: امروز اطلاعات دقیق فضاهای آموزشی کشور به صورت نقطه ای در اختیار آموزش و پرورش قرار دارد و وضعیت مدارس کانکسی و سنگی، طرح های نیمه تمام، سرانه فضای آموزشی، تراکم دانش آموزی و تعداد کلاس های هر منطقه قابل رصد است. وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: سال گذشته حدود ۲۴۰۰ مدرسه با ۱۱ هزار کلاس درس افتتاح شد و امسال نیز حدود ۲۳۰۰ مدرسه در دستور افتتاح قرار دارد. به گفته کاظمی، ۲۸۵ همت برای نوسازی و توسعه فضاهای آموزشی در سال جاری و ۱۸۵ همت در سال گذشته اختصاص یافته است. همچنین

حدود ۷۶ هزار فضای آموزشی در حال بهسازی و ۶ هزار فضای ورزشی شامل چمن مصنوعی، سالن و استخر در حال اجرا است. کاظمی توانمندسازی معلمان را یکی از مهم ترین اقدامات آموزش و پرورش دانست و گفت: در حوزه آموزش ابتدایی اقدامات ارزشمندی از جمله آشنایی معلمان با هوش مصنوعی، طرح توانا، محیط های مثبت یادگیری و اصلاح روش های تدریس انجام شده است. وی با اشاره به تجربه بازدید از یک مدرسه روستایی در زنجان، اظهار کرد: اگر چه مدرسه از نظر امکانات فیزیکی شرایط مناسبی نداشت، اما اصلاح روش تدریس و چیدمان کلاس در آن اتفاق افتاده بود و این نشان می دهد کیفیت آموزش فقط به ساختمان و تجهیزات وابسته نیست. وزیر آموزش و پرورش همچنین «یادگیری از یکدیگر» و «به یکدیگر یاد دادن» میان معلمان را از اقدامات ارزشمند در حوزه توانمندسازی دانست. کاظمی با اشاره به استاندارد سازی فناوری های کلاس درس، گفت: برای این موضوع حدود شش ماه مطالعه، بررسی تجربیات بین المللی و برگزاری جلسات تخصصی

انجام شد تا به یک استاندارد مشخص برسیم. وی افزود: هدف گذاری کرده ایم ۵۰ هزار کلاس درس به تجهیزات و تلویزیون های برخوردار از فناوری های روز مجهز شوند و سفارش ۵ هزار دستگاه نیز انجام شده است. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به کمبود نیروی انسانی، گفت: به جای نگاه داشتن همکاران با نارضایتی در سیستم، از آنها خواستیم در ادامه مسیر به آموزش و پرورش کمک کنند و برای استمرار خدمت نیز مشوق هایی در نظر گرفته شد. وی افزود: از حدود ۶۰ هزار مورد، ۵۵ درصد همکاران در سامانه درخواست استمرار خدمت خود را ثبت کرده اند. کاظمی همچنین مسئله نیروهای خرید خدمات را از مسائل مهم آموزش و پرورش دانست و گفت: برای ساماندهی این نیروها و تأمین منابع مورد نیاز آنها باید تصمیم های سخت گرفته شود. کاظمی با اشاره به شرایط دشوار اقتصادی کشور، گفت: طرح رتبه بندی معلمان در شرایطی اجرا شد که تأمین منابع مالی آن با دشواری همراه بود. وی افزود: حدود ۳۰۰ هزار حکم برای معلمان ابتدایی صادر و حقوق و معوقات مربوط به آنها پرداخت شد. وزیر آموزش و پرورش همچنین از استخدام ۱۸۰ هزار نفر خبر داد و گفت: حقوق معلمان در ۲۰ اسفند پرداخت شد؛ اقدامی که در سال های گذشته سابقه نداشته است. کاظمی با تأکید بر ضرورت تقویت مدارس دولتی، گفت: در مقطعی مدرسه دولتی را تضعیف کردیم و امکانات و منابع بیشتری در اختیار بخش های دیگر قرار گرفت؛ در حالی که نمی توان از یک بستر ضعیف انتظار عملکرد قوی داشت.

اقدامات قوه قضائیه در مقابله با مفاسد ارزی

ویژه ای به دستور رئیس قوه قضائیه برای رسیدگی فوق العاده به پرونده های ارزی خبر داد و گفت: این هیئت با حضور رئیس دادگاه تهران، دادستان تهران، قضات دیوان عالی کشور و مشاوران قضائی، مأمور رسیدگی ویژه به پرونده های کلان ارزی شده است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به بررسی اطلاعات سامانه بانک مرکزی گفت: ۲۰ هزار و ۶۷۶ شخص حقیقی و حقوقی در مجموع حدود ۹۴ میلیارد یورو تعهد ارزی ایفا نشده دارند که برای رسیدگی، پرونده های آنان در سه گروه بدهکاران کلان، متوسط و خرد طبقه بندی شده است. به گفته وی، از میان این افراد، ۲۲۵ شخص دارای تعهدات بیش از ۵۰ میلیون یورو هستند. خدائیان افزود: بررسی حدود ۴۰ هزار اظهار نامه صادراتی نشان داد بخش قابل توجهی از ارقام ثبت شده



رئیس سازمان بازرسی کل کشور، از شناسایی ۹۴ میلیارد یورو تعهد ارزی رفع نشده، بازگشت نزدیک به ۲۰ میلیارد یورو ارز به چرخه اقتصادی، تشکیل پرونده برای چهار معاون وزارت صمت، ۵۹ کارگزار مالی متخلف و اصلاح ساز و کارهای نظارتی در حوزه ارز، کارت های بازرگانی و ترابستی ها خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تشریح اقدامات قوه قضائیه در مقابله با مفاسد ارزی، از تشکیل هیئت

مربوط به شرکت ملی نفت بوده که به دلیل اشکالات ثبت اطلاعات، به نام سایر شرکت ها درج شده بود و اکنون فرآیند شفاف سازی این موارد در حال انجام است. وی با اشاره به نتایج اقدامات هیئت ویژه قضائی گفت: در نتیجه این پیگیری ها، نزدیک به ۲۰ میلیارد یورو ارز به چرخه اقتصادی کشور بازگشته است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: ۷۵ میلیارد یورو از طریق مرکز مبادله ارز و طلا، ۱۵۹ میلیارد یورو از طریق بانک ها و صرافی های مجاز و ۱۰۸۶ میلیارد یورو نیز از طریق تسویه بدهی های ارزی و سایر روش های قانونی رفع تعهد شده است. خدائیان همچنین از ارسال صدها پرونده به قوه قضائیه خبر داد و گفت: پرونده بیش از ۱۷ هزار بدهکار خرد نیز برای رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع شده است. وی بخش دیگری از سخنان خود

رایه آسیب شناسی صدور کارت های بازرگانی اختصاص داد و با انتقاد از حذف فرآیند اهلیت سنجی در سال های اخیر گفت: طی سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ حدود ۹۳ هزار کارت بازرگانی صادر شده که زمینه سوء استفاده گسترده را فراهم کرده است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور از شناسایی حدود سه هزار کارت بازرگانی مشکوک خبر داد و افزود: تاکنون ۳۰۰ نفر با صادرات بیش از ۲۰۳ میلیارد یورو و همچنین ۱۱۰ نفر که با استفاده از ۹۵۱ کارت بازرگانی متعلق به دیگران حدود ۱۴۹ میلیارد یورو صادرات انجام داده بودند، شناسایی شده اند. خدائیان گفت: به دلیل بی توجهی به هشدارهای سازمان بازرسی و اصلاح نشدن فرآیندها، برای چهار نفر از معاونان وزارت صمت، معدن و تجارت در دولت های مختلف پرونده قضایی تشکیل شده است.



روی خط خبر

خدمات سامانه «برق من» رایگان است

انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر فروش بسته‌های پیامکی برای هشداری قطعی برق در اپلیکیشن «برق من»، واکنش رسمی شرکت توانیر را به همراه داشت. به گزارش نقش جهان: مسئولان صنعت برق ضمن تکذیب قاطعانه این ادعا، اعلام کردند: هیچ هزینه‌ای بابت اطلاع رسانی خاموشی‌ها دریافت نمی‌شود و همه خدمات این سامانه به طور کامل رایگان است. طی روزهای اخیر، انتشار تصاویری در شبکه‌های اجتماعی که نشان‌دهنده فروش بسته‌های پیامکی برای اطلاع رسانی خاموشی‌ها در اپلیکیشن برق من بود، موجی از نگرانی و پرسش را میان مشترکان ایجاد کرد. کاربران فضای مجازی با باز نشر این تصاویر، مدعی شدند که وزارت نیرو برای آگاه‌سازی شهروندان از قطع برق، مبالغی را تحت عنوان اشتراک دریافت می‌کند. در پی گسترش این شایعات، روابط عمومی شرکت توانیر با انتشار اطلاعیه‌ای رسمی، ضمن کذب خواندن این مطالب، هر گونه دریافت هزینه بابت اطلاع رسانی خاموشی‌های احتمالی را تکذیب کرد. بر اساس اعلام توانیر، همه خدمات ارائه‌شده در اپلیکیشن رسمی برق من و همچنین بازوی برق من در پیام‌رسان، به صورت رایگان در اختیار هموطنان قرار دارد.

رئیس بنیاد مسکن: وام مسکن ملی به ۸۵۰ میلیون تومان افزایش یافت

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: طبق مصوبات اخیر شورای عالی مسکن ۲ میلیارد ریال به تسهیلات واحدهای نهضت ملی مسکن دارای پیشرفت فیزیکی بالا افزوده شد و میزان وام هشت هزار و ۵۰۰ میلیون ریال خواهد بود و پرداخت این رقم به خانه‌دار شدن متقاضیان کمک خواهد کرد. منوچهر خواجه دلویی روز سه‌شنبه در بازدید از پروژه‌های عمرانی و مسکن ملی خلخال اظهار کرد: در نهضت ملی مسکن کشور اگر تاخیر هم باشد، چالش کمتر بوده و این نکته مهمی است. وی افزود: تاخیر ساخت مسکن دلایل مختلفی دارد و بعضی موارد ممکن است به تعویق تأمین تسهیلات، تورم و نظایر آن مربوط باشد و قیمت ساخت با تسهیلات بانکی فاصله گرفته است و یکی دیگر از دلایل تاخیر ساخت مسکن مربوط به تأمین زیربناها و زیرساخت‌هاست.

نیروگاه‌های تجدیدپذیر می‌شوند

معاون وزیر نیرو با اعلام آمادگی برای عرضه سهام نیروگاه‌های تجدیدپذیر در بورس انرژی، از فرصتی جدید برای مشارکت مردم و اشخاص حقوقی در سودآوری این پروژه‌ها خبر داد؛ طرحی که در گام نخست با عرضه ۲۵۰ مگاوات نیروگاه آماده اتصال به شبکه آغاز خواهد شد. محسن طرز طلب با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های خورشیدی و بادی کشور اعلام کرد: از ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی نخستین صندوق پروژه بزرگ خورشیدی، اکنون ۲۵۰ مگاوات امکان اتصال به شبکه متصل شده‌اند. وی نیروگاه‌ها نیز بالفعل به شبکه متصل شده‌اند. وی افزود: برنامه ساتبا این است که سهام این نیروگاه‌ها با هماهنگی بورس انرژی در بازار عرضه شود تا هم مردم عادی و هم اشخاص حقوقی بتوانند سهامدار پروژه‌های تجدیدپذیر شوند و از منافع برق تولیدی این نیروگاه‌ها بهره‌مند. طرز طلب با بیان اینکه قیمت تمام‌شده این پروژه‌ها مناسب برآورد شده است، اظهار داشت: در مرحله نخست قصد داریم بخشی از این سهام را عرضه کنیم و در صورت موفقیت، این روند ادامه خواهد یافت.

وزیر راه خبر داد

بهره‌برداری از راه آهن چابهار - زاهدان در پاییز



کر دند، گفت: تسهیل خروج کالا از بندر، توسعه سرمایه‌گذاری در بندر شمالی، تقویت دیپلماسی حمل‌ونقل، گسترش همکاری با کشورهای همسایه و توسعه پایانه‌های مرزی شرق و غرب از دیگر محورهای مورد بحث در این نشست بود. به گفته وی، مقرر شد در نشست‌های بعدی، سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های مرتبط با بازسازی، توسعه کریدورها و ارتقای زیرساخت‌های حمل‌ونقل با جزئیات بیشتری بررسی شود. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: موضوع کلان است و در تأمین آن چندین وزارتخانه نقش دارند. بنابراین نباید موضوع مسکن صرفاً به واگذاری زمین تقلیل داده شود. زیرا زمین آماده و رایگان وجود ندارد و آماده‌سازی هر قطعه زمین برای واگذاری، هزینه‌های سنگینی به همراه دارد. وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات امروز، مشکلات انباشته سال‌های گذشته است، گفت: در یک سال گذشته وزارت راه و شهرسازی با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده، اما تلاش کرده‌ایم به جای پرداختن به عملکرد دولت‌های گذشته، بر حل مسائل موجود تمرکز کنیم. صادق با اشاره به پروژه‌های مسکن‌های حمایتی

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: موضوع مسکن موضوعی کلان است و در تأمین آن چندین وزارتخانه نقش دارند. بنابراین نباید موضوع مسکن صرفاً به واگذاری زمین تقلیل داده شود. زیرا زمین آماده و رایگان وجود ندارد و آماده‌سازی هر قطعه زمین برای واگذاری، هزینه‌های سنگینی به همراه دارد. وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات امروز، مشکلات انباشته سال‌های گذشته است، گفت: در یک سال گذشته وزارت راه و شهرسازی با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده، اما تلاش کرده‌ایم به جای پرداختن به عملکرد دولت‌های گذشته، بر حل مسائل موجود تمرکز کنیم. صادق با اشاره به پروژه‌های مسکن‌های حمایتی

وزیر راه و شهرسازی از اهتمام دولت و مجلس برای توسعه کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب خبر داد و همچنین اعلام کرد: ریل‌گذاری راه آهن چابهار - زاهدان تا پایان تابستان تمام می‌شود و این مسیر در ماه‌های مهر یا آبان به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش ایسنا، فرزانه صادق در نشست هم‌اندیشی با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه موضوعات مرتبط با امنیت و حوزه مأموریت‌های وزارت راه و شهرسازی همواره از سوی اعضای کمیسیون امنیت ملی، به‌ویژه رئیس کمیسیون، مورد توجه قرار داشته است، اظهار کرد: در این نشست اقدامات وزارت راه و شهرسازی در دوران جنگ و پس از آن، برای اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تشریح شد. وی افزود: گزارش‌های ارائه شده در زمینه پشتیبانی، بازسازی مناطق آسیب‌دیده، تداوم خدمات در بخش‌های حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی و دریایی، همچنین اقدامات انجام‌شده در حوزه مسکن بود. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه اعضای کمیسیون امنیت ملی بر اهمیت توسعه کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب تأکید

نرخ بیکاری ۹.۱ درصد اعلام شد

۸۰۰ هزار نفر به جمعیت غیر فعال اضافه شد

بازنستگان و ... ۳۹ میلیون و ۵۲۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۷۹۶ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در بهار ۱۴۰۵، بخش خدمات با ۵۳۸ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۱ درصد و کشاورزی با ۱۵.۱ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۳.۴ درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۵ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار

سال قبل (بهار ۱۴۰۴)، ۱.۸ درصد افزایش یافته است. در بهار ۱۴۰۵، به میزان ۴۰.۷ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۴۰۴) ۰.۵ درصد کاهش یافته است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر در این فصل ۲۴ میلیون و ۶۷۲ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۵۰ هزار نفر کاهش داشته است. همچنین جمعیت غیر فعال از نظر اقتصادی (اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند

طبق اعلام مرکز آمار، نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر در بهار امسال ۹.۱ درصد بوده که نسبت به بهار پار سال ۱۸ درصد افزایش یافته است. در این میان بخش خدمات ۵۳.۸ درصد همچنان بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، نتایج طرح آمارگیری نیروی کار بهار ۱۴۰۵ منتشر شد. در بررسی این فصل که کشور درگیر شرایط خاص جنگ تحمیلی و آثار آن بوده است نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۹.۱ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در

فرودگاه‌های کشور آمادگی کامل برای اجرای عملیات پروازی اربعین را دارند

همچنین تاکنون فرودگاه‌های بین‌المللی مهرآباد، کرمان، مشهد، اصفهان، تبریز، همدان، سمنان، یزد، اراک، ساری، رشت، بجنورد، اردبیل، بیرجند، شاهرود، گرگان، ارومیه، لامرد، شیراز، سبزوار، زاهدان و زنجان نیز با بسیج تمامی ظرفیت‌های عملیاتی، فنی و خدماتی، آماده اعزام زائران به کشور عراق هستند و تمهیدات لازم برای مدیریت ترافیک هوایی، افزایش ظرفیت پذیرش و اعزام پروازها و ارائه خدمات مطلوب به زائران در این فرودگاه‌ها پیش‌بینی شده است.

میان حوزه‌های فرودگاهی و هوانوردی، خدمات زمینی، ایمنی و امنیت هوانوردی و تسهیل فرآیندهای اعزام و پذیرش زائران انجام شده و پیش‌بینی می‌شود فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها امسال پذیرای حدود ۶۵ هزار زائر باشد. وی افزود: چهار فرودگاه ایلام، آبادان، اهواز و کرمانشاه به عنوان فرودگاه‌های پشتیبان پروازهای اربعین، مسئولیت پذیرش زائران ورودی از سایر فرودگاه‌های داخلی و انتقال آنان به مرزهای زمینی را بر عهده دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آمادگی کامل فرودگاه‌های کشور برای اجرای عملیات پروازی اربعین حسینی خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، مرتضی دهقان با تأکید بر اهمیت عملیات اربعین به عنوان یکی از گسترده‌ترین عملیات‌های حمل‌ونقل هوایی کشور اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای مدیریت ایمن و منظم پروازها، افزایش آمادگی زیرساخت‌های فرودگاهی، تأمین الزامات عملیاتی، ارتقای هماهنگی

نرخ تورم تیر ماه اعلام شد



است. نرخ تورم سالانه کشور در تیر ماه ۱۴۰۵ برابر ۶۶ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۹.۹ درصد برای دهک دهم تا ۷۳.۵ درصد برای دهک دوم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۹.۶ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل که ۸.۴ واحد درصد بود، ۱.۲ واحد درصد افزایش داشته است. گفتنی است بانک مرکزی نیز دیروز نرخ تورم تیر ماه را اعلام کرده بود که بر این اساس نرخ تورم سالانه (۱۲ ماه منتهی به تیر ماه ۱۴۰۵) نسبت به ۱۲ ماه منتهی به تیر ماه ۱۴۰۴ معادل ۶۱.۴ درصد، تورم نقطه به نقطه (تیر امسال نسبت به تیر ماه پارسال) ۸۳.۹ درصد و تورم ماهانه (تیر نسبت به خرداد) ۳۶ درصد افزایش داشته است.

تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه قبل است. در تیر ماه ۱۴۰۵ تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۳۰.۱ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» ۲۵ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» ۳۶ درصد بوده

۸۷.۹ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۸۷.۹ درصد بیشتر از تیر ماه ۱۴۰۴ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم تیر ماه ۱۴۰۵ در مقایسه با ماه قبل ۰.۷ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم ماهانه، درصد

مرکز آمار ایران اعلام کرد: نرخ تورم سالانه (۱۲ ماهه منتهی به تیر ماه) ۶۶ درصد و تورم نقطه به نقطه (تیر ۱۴۰۵ در مقایسه با تیر ۱۴۰۴) در نخستین ماه تابستان ۸۷.۹ درصد بوده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایران، مرکز آمار ایران نرخ تورم تیر ماه امسال را اعلام کرد که بر این اساس در ماه مذکور شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۶۷۶.۹ رسیده که نسبت به ماه قبل ۳۰.۱ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل ۸۷.۹ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶۶ درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در تیر ماه ۱۴۰۵ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

حمایت از تولید بدون افزایش

پایه پولی دنبال می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی، ارتقای انضباط مالی، جلوگیری از خلق نقدینگی بی ضابطه و درمان ناترازی شبکه بانکی را اولویت‌های بنیادی سیاست پولی جدید برشمرد و گفت: حمایت از بخش مولد و کارآفرینان کشور باید بدون تشدید پایه پولی و به صورت کاملاً هدایت‌شده انجام گیرد. به گزارش نقش جهان به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در نشست با جمعی از اقتصاددانان و صاحب‌نظران اقتصادی کشور، با کالبدشکافی وضعیت اقتصادی جاری و پیچیدگی‌های ناشی از تحریم‌های ظالمانه و شرایط خاص ناشی از جنگ رمضان اظهار داشت: با وجود مضاعف شدن فشارهای بین‌المللی و محدودیت‌های ناخواسته مالی، مدیریت بازار ارز و زنجیره تامین به گونه‌ای پیش رفت که هیچ‌گونه خلل یا کمبودی در واردات و عرضه کالاهای اساسی، دارو و ملزومات پزشکی کشور رخ نداده است. وی در خصوص اقدامات بانک مرکزی برای مهار تورم، تأکید کرد: هدف پایه‌ای بانک مرکزی، کنترل و مهار تورم و انتظارات تورمی هم‌زمان با جلوگیری از رکود و منفی شدن رشد اقتصادی است.

برخی بانک‌ها و سازمان‌ها تحول

دیجیتال را با تغییر فرآیندها اشتباه

می‌گیرند

معاون فناوری اطلاعات بانک گردشگری، اظهار کرد که بانک‌ها نباید به صورت انحصاری خدمات مالی ارائه کنند و آینده بانکداری حتماً باید مبتنی بر شراکت بین بانک‌ها و شرکت‌های فعال در این حوزه باشد. «محسن بیژنی» در گفتگو با چاپک آنالاین، گفت که اعتماد بین مشتری و بانک در طول سال‌ها به وجود می‌آید، اما ممکن است در یک لحظه از دست برود. وی، تصریح کرد که گاهی برخی بانک‌ها، مؤسسات یا سازمان‌ها تحول دیجیتال را با تغییر فرآیندها اشتباه می‌گیرند و تصور می‌کنند اگر یک فرآیند سنتی را مکانیزه کنند، تحول دیجیتال اتفاق افتاده است. بیژنی، تأکید کرد: تغییر همیشه باید از ذهن مدیران آغاز شود و نه از اتاق فناوری اطلاعات. معاون فناوری اطلاعات بانک گردشگری، بیان کرد: هوش مصنوعی در ساختار بانکی کشور بیش از آنکه به لحاظ فنی پیشرفت کرده باشد، به لحاظ اجتماعی پیشرفت کرده است. وی، بیان داشت: اعتقاد این نیست که همه شعب را جمع کنیم، اما چه ایرادی دارد بخش اعظمی از خدمات به مشتریان در شعب دیجیتال ارائه شود.

درهای بازار سرمایه بر روی

شرکت‌های لیزینگ باز است

مدیرعامل شرکت واسپاری ملت، حضور شرکت‌ها در بازار سرمایه را دارای مزایای بالایی برای آنها دانست و گفت که شرکت‌های لیزینگ می‌توانند منابع مالی با سرسیدهای بلندمدت جذب کرده و در این راستا، ریسک نقدینگی خود را پایین بیاورند. به گزارش نقش جهان به نقل از چاپک آنالاین؛ «محمد جعفر چراغی» در میزگرد تأمین مالی شرکت‌های لیزینگ از بازار سرمایه که با حضور مدیران عامل پنج شرکت لیزینگ در شرکت لیزینگ ایران برگزار شد، تصریح کرد که شرط اول استفاده از امکانات بازار سرمایه، تطبیق شرکت‌های لیزینگ با الزامات بازار سرمایه بوده که در این راستا، یکی از مشکلات این است که زیرساخت شرکت‌های لیزینگ برای حضور در بازار سرمایه آماده نشده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

رشد ۳۲ درصدی درآمدهای مالیاتی؛ وصول ۵۰۷ همت در ۴ ماه

ارائه آمار عملکرد مالیاتی کشور گفت: در چهار ماه نخست سال گذشته حدود ۳۹۶ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی وصول شده بود، در حالی که این رقم در مدت مشابه امسال به حدود ۵۰۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. وی افزود: درآمدهای مالیاتی در چهار ماه نخست سال گذشته معادل ۲۱۸ درصد بودجه سالانه بود، اما این نسبت در سال جاری حدود ۲۰۵ درصد ثبت شده است. رئیس سازمان امور مالیاتی همچنین از رشد ۳۲ درصدی درآمدهای مالیاتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: این رشد در شرایطی حاصل شده که رشد اقتصادی کشور حدود چهار درصد بوده و بدون افزایش فشار بر مؤدیان، از طریق هوشمندسازی فرآیندها، توسعه نظام داده‌محور و بهبود سازوکارهای وصول مالیات محقق شده است.

وصول نشود؛ با این حال، عملکرد کلی نظام مالیاتی قابل قبول و موفق ارزیابی می‌شود. رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره به شرایط خاص ماه‌های ابتدایی سال جاری اظهار کرد: در پی تحولات اخیر و با اتخاذ مجوزهای قانونی، تمامی تکالیف مالیاتی که موعداً انجام آن‌ها در خرداد و تیر ماه بود، به زمان دیگری موکول شد. وی توضیح داد که مهلت انجام تکالیف مالیاتی اصناف، صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی تا شهریور ماه تمدید شده است. همچنین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل بهار، ارسالی فهرست حقوق کارکنان و سایر تکالیف قانونی نیز تمدید شد. به گفته سبحانیان، هرچند این تصمیم موجب تأخیر در وصول بخشی از درآمدهای مالیاتی شده، اما عملکرد سازمان در چهار ماه نخست سال همچنان مثبت و رضایت‌بخش بوده است. سبحانیان با

توجهی از درآمدهای پیش‌بینی شده مالیاتی محقق شده است. وی با تأکید بر اینکه عملکرد نظام مالیاتی نباید صرفاً بر پایه ارقام و آمارهای خشک ارزیابی شود، گفت: سازمان امور مالیاتی همواره تلاش کرده تصمیمات خود را متناسب با شرایط اقتصادی کشور و وضعیت فعالان اقتصادی اتخاذ کند. به گفته وی، در سال گذشته حدود ۹۴ درصد منابع پیش‌بینی شده در قانون بودجه تحقق یافت و اگر برخی حمایت‌ها از فعالان اقتصادی در ماه‌های پایانی سال اعمال نمی‌شد، این میزان می‌توانست به حدود ۱۰۰ درصد یا حتی بیشتر برسد. سبحانیان افزود: به منظور همراهی با فعالان اقتصادی، بخشی از تکالیف و مطالبات مالیاتی در اسفندماه سال گذشته به تعویق افتاد که همین موضوع موجب شد بخشی از درآمدهای پیش‌بینی شده در موعد مقرر



رئیس سازمان امور مالیاتی از وصول ۵۰۷ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در چهار ماه نخست سال خبر داد و گفت: این درآمدها نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۲ درصد رشد داشته است. به گزارش خبرنگار مهر، هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، با تشریح عملکرد این سازمان در سال گذشته و چهار ماه نخست سال جاری، اعلام کرد که با وجود شرایط خاص اقتصادی و اتخاذ سیاست‌های حمایتی از فعالان اقتصادی، بخش قابل

تسهیل فرآیندهای مالیاتی با اصلاح تبصره‌های ماده ۳۰ آیین‌نامه ۲۱۹

پرونده‌های مالیاتی می‌گردد. بر اساس این گزارش، متن زیر جایگزین تبصره‌های (۲) و (۳) ماده ۳۰ آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم شده است: تبصره ۲- در صورتی که در محاسبه مأخذ یا درآمد مشمول مالیات بیش برآوردی صورت گرفته باشد و مراتب به تأیید اداره کل امور مالیاتی ذی‌ربط برسد و این امر منجر به کاهش مالیات یا جرائم متعلقه شود، مطابق مقررات این ماده اقدام می‌شود. تبصره ۳- چنانچه مؤدی مالیاتی به استناد آرای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، تصویب قوانین مؤخر یا براساس قوانین و مقررات موضوعه، استحقاق استفاده از معافیت، اعتبار، مشوق مالیاتی یا نرخ صفر مالیاتی را داشته و این امر منجر به کاهش مالیات یا عوارض یا جرائم مالیاتی شود، با احراز شرایط توسط اداره کل امور مالیاتی ذی‌ربط مطابق مقررات این ماده اقدام خواهد شد.

اخلال در وظایف دادستانی، باعث طولانی شدن فرایند قطعی پرونده‌ها می‌شد. همچنین بر اساس متن جدیدی که جایگزین تبصره (۳) ماده ۳۰ آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم شده است، چنانچه مؤدی مالیاتی به استناد آرای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، تصویب قوانین مؤخر یا بر اساس قوانین و مقررات موضوعه، مستحق برخورداری از معافیت، اعتبار، مشوق مالیاتی یا نرخ صفر مالیاتی را داشته باشد و این امر منجر به کاهش مالیات یا عوارض یا جرائم مالیاتی شود، با احراز شرایط توسط اداره کل امور مالیاتی ذی‌ربط مشمول برخورداری از این مزایا قرار خواهد گرفت. اصلاح این تبصره %ها که به درخواست سازمان امور مالیاتی کشور صورت گرفته است ضمن صیانت از حقوق مودیان مالیاتی، موجب تسریع در فرایند قطعی و کاهش زمان رسیدگی به

با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی، تبصره‌های (۲) و (۳) ماده ۳۰ آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم اصلاح شد. به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعلی مدنی زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی اصلاحیه ماده ۳۰ آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم را ابلاغ کرد. در اصلاحیه جدید، دو متن جدید جایگزین تبصره (۲) و (۳) این ماده شده است. بر اساس متن جدیدی که جایگزین تبصره (۲) ماده ۳۰ آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم شده است، اگر در محاسبه مأخذ یا درآمد مشمول مالیات بیش برآوردی صورت گرفته باشد رسیدگی به آن منوط به تأیید اداره کل امور مالیاتی ذی‌ربط است. پیش از این رسیدگی به موضوع بیش برآوردی مشروط به تأیید دادستان انتظامی مالیاتی بود که این امر ضمن



روی خط خبر

ارائه تسهیلات بانکی به دانش آموزان در طرح مهارت ملی به زودی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارائه تسهیلات بانکی برای آموزش و حرفه‌ای در آینده‌ای نزدیک خبر داد. به گزارش نقش جهان، روز گذشته بزرگداشت هفته ملی مهارت با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، غلامرضا محمدی رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برگزار شد. غلامرضا محمدی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در این بزرگداشت گفت: سال گذشته شرایط سختی را پشت سر گذاشتیم اما جنگ تحمیلی مانع کارهای آموزشی نشد. همچنین فعالیت طرح «ایران ماهر» متوقف نشد و این نشان می‌دهد ما ایستاده‌ایم با وجود تمام مشقت‌ها. وی افزود: تلاش داریم با هم‌افزینی و انسجام تمام وظایف خود را با قوت پیش ببریم.

افزایش مصرف داخلی، صادرات

سیب‌زمینی را تا پایان سال متوقف کرد
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است که صادرات سیب‌زمینی تا پایان سال ممنوع است؛ تصمیمی که به گفته این معاونت با هدف تامین نیاز بازار داخلی، جلوگیری از کمبود عرضه و حفظ تعادل بازار اتخاذ شده است. به گزارش نقش جهان، بر اساس اطلاعیه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، این تصمیم با توجه به افزایش مصرف سرانه سیب‌زمینی در کشور و ضرورت تامین کافی این محصول در بازار داخلی اتخاذ شده و هدف از اجرای این محدودیت، حفظ تعادل بازار، جلوگیری از کمبود عرضه و تامین نیاز مصرف کنندگان است. همچنان تا پایان سال امکان صادرات سیب‌زمینی وجود نداشته و دستگاه‌های ذی‌ربط موظف به اجرای این تصمیم و نظارت بر روند عرضه و توزیع این محصول در بازار هستند. تداوم این محدودیت در حالی است که پیش‌تر فعالان بازار از افزایش قابل توجه مصرف سیب‌زمینی در کشور خبر داده بودند.

اختصاص ۲۰۰ میلیون لیتر سوخت ویژه به ماشین آلات کشاورزی

در حالی که رییس اتاق اصناف کشاورزی از کاهش ۲۰ درصدی سهمیه سوخت ماشین آلات بخش کشاورزی خبر داده بود، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که ۲۰۰ میلیون لیتر برای ماشین آلات کشاورزی در دو ماه باقی مانده از سال زراعی جاری اختصاص می‌یابد. پیمان رییس اتاق اصناف کشاورزی پنجم مرداد ماه با اشاره به اینکه امسال سهمیه سوخت ماشین آلات کشاورزی از سه میلیارد لیتر به حدود ۲.۴ میلیارد لیتر کاهش یافته است، افزود: ۶۰۰ میلیون لیتر سوختی که از سهم بخش کشاورزی کاسته شده، کمتر از یک درصد مصرف سوخت بخش حمل و نقل کشور است. وی با بیان اینکه امسال برخی کمباین‌داران نتوانسته‌اند در فصل برداشت محصولاتی چون گندم سوخت مورد نیاز خود را تامین کنند، ادامه داد: در بسیاری از استان‌ها، تامین سوخت تراکتورها و ماشین آلات برداشت با مشکل مواجه است. وی با بیان اینکه میزان کاهش سهمیه سوخت در استان‌ها بین ۶ تا ۴۰ درصد متغیر بوده است، مصرف سالانه سوخت ماشین آلات بخش کشاورزی را حدود سه میلیارد لیتر و سهم آن را از مصرف بخش حمل و نقل کمتر از چهار درصد اعلام کرد.

اتابک خبر داد:

رفع ناترازی انرژی بخش صنعت بادرستور رئیس جمهور



رصد لحظه‌ای زنجیره تامین، از بروز هرگونه اختلال در عرضه کالاهای اساسی جلوگیری به عمل آمد. وزیر صمت همچنین با اشاره به نقش آفرینی خانواده بزرگ صنعت، معدن و تجارت در آیین وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی، گفت: فعالان این حوزه با برپایی بیش از ۷۰۰ موبک در سراسر کشور و فراهم کردن امکانات اسکان و پذیرایی از عزاداران در تهران، جلوه‌ای ماندگار از همبستگی ملی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی را به نمایش گذاشتند. اتابک درباره خسارت‌های وارد شده به واحدهای صنعتی در جنگ تحمیلی سوم نیز اظهار داشت: ارزیابی‌های کارشناسی

در سال‌های اخیر، تصریح کرد: موضوع تامین برق صنایع به صورت ویژه در هیأت دولت و بادرستورهای رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور پیگیری شد و تصمیمات مؤثری در این زمینه اتخاذ شده است که به زودی در شورای عالی انرژی ابلاغ خواهد شد تا ناترازی انرژی در بخش صنعت به حداقل ممکن کاهش یابد. وی همچنین از اجرای طرح توسعه میادین گازی با مشارکت صنایع معدنی و فولادی خبر داد و گفت: این طرح با مدیریت ایمیدرو و همکاری وزارت نیرو در حال اجراست و با فعال سازی خطوط و ظرفیت‌های جدید، بخشی از نیاز گاز صنایع از طریق سرمایه‌گذاری مستقیم بخش تولید تامین خواهد شد. اتابک در ادامه با اشاره به برنامه‌های دولت برای ارتقای کیفیت و ایمنی خودرو، اظهار کرد: ارتقای کیفیت محصولات خودرویی، مطالبه جدی دولت و مردم است؛ از این رو کمیته تخصصی ارتقای کیفیت و ایمنی خودرو با ضوابط مشخص تشکیل شده و تمامی مراحل تولید، از قطعه‌سازی تا مونتاژ نهایی، تحت نظارت دقیق کارشناسان و متخصصان قرار گرفته است.

۱۸ بنگاه صنعتی بیش از یک سال در انتظار واگذاری هستند

صورت عملی نشدن واگذاری این بنگاه‌ها به بخش خصوصی واجد شرایط، بهتر است اختیار صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری و اجرای برنامه‌های بازسازی به ایدرو واگذار شود. مقیمی همچنین تغییرات مکرر مدیریتی را از موانع سیاست‌گذاری مؤثر در بخش صنعت دانست و از تدوین نرم‌افزار احراز صلاحیت مدیران با هدف ارتقای شفافیت و تقویت معیارهای تخصصی در شرکت‌های تابعه ایدرو خبر داد. در این نشست تخصصی که با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، علوم، تعاون، دفاع، نیرو، سازمان برنامه و بودجه، سازمان حسابرسی و مدیران عامل شرکت‌های تابعه ایدرو برگزار شد،

فازهای پارس جنوبی تبدیل شده و عملیات اجرایی این طرح‌ها را فراتر از برنامه زمان‌بندی پیش برده است. مقیمی همچنین به نقش حمایتی سازمان در بازسازی ۱۸ بنگاه صنعتی آسیب‌دیده از جنگ اشاره کرد و افزود: با وجود تدوین طرح‌های جامع بازسازی و تامین بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان برای هزینه‌های جاری، پرونده واگذاری این بنگاه‌ها بیش از یک سال است که در هیئت واگذاری با تکلیف مانده است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: تداوم این وضعیت، علاوه بر توقف اجرای طرح‌های نوسازی، فرصت افزایش ۴۰ درصدی بهره‌وری تولید و خروج این واحدها از زیان‌دهی را از بین برده است. وی تصریح کرد: در

رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) با انتقاد از بالاترین واگذاری ۱۸ بنگاه صنعتی آسیب‌دیده، گفت: تداوم این وضعیت، اجرای برنامه‌های نوسازی و افزایش ۴۰ درصدی بهره‌وری تولید را با چالش مواجه کرده است. به گزارش تحریریه صنعت و معدن خبرگزاری صدا و سیما، فرشاد مقیمی در چهارمین نشست هم‌اندیشی نمایندگان مجمع عمومی این سازمان، بر نقش راهبردی ایدرو در توسعه زیرساخت‌های صنعتی و بازسازی واحدهای تولیدی تأکید کرد. وی با اشاره به اجرای طرح‌های پارس جنوبی گفت: ایدرو با تکیه بر توان مهندسی داخلی، به بازوی توانمند بازسازی و جبران عقب‌ماندگی‌های

بحران صنعت خودرو ریشه در حکمرانی و سیاست‌گذاری دارد

حتی بهترین خودرو نیز نمی‌تواند عملکرد مطلوبی داشته باشد. وی ادامه داد: دولت و سیاست‌گذاران همان راننده هستند. اگر راننده تجربه کافی نداشته باشد، مدام تغییر کند یا مقصد روشنی برای حرکت نداشته باشد، احتمال رسیدن به هدف بسیار کاهش می‌یابد. نظام مالی، فناوری، زیرساخت‌ها و زنجیره تامین نیز حکم سوخت و سامانه‌های پشتیبان خودرو را دارند و در نهایت، بنگاه‌های خودرو سازی همان خودرو هستند که ممکن است نیازمند نوسازی، ارتقای فناوری و اصلاح مدیریت باشند. طبیعی است که خود خودرو نیز مشکلاتی دارد و باید اصلاح شود، اما اگر جاده نامناسب باشد، راننده مهارت کافی نداشته باشد و سوخت مناسبی هم در اختیار نباشد، صرفاً با تعمیر یا تعویض خودرو نمی‌توان انتظار رسیدن به مقصد را داشت.

چشم‌انداز بلندمدت و نحوه تعامل ارکان حاکمیت با این صنعت مربوط می‌شود. سطح دوم سیاست‌گذاری و مدیریت اجرایی است که شامل کیفیت تصمیمات دولت در حوزه‌های صنعتی، ارزی، تجاری، مالی و فناوری و نیز نحوه اجرای این سیاست‌هاست. سطح سوم نیز بنگاه است؛ یعنی خودروسازان، قطعه‌سازان، بهره‌وری، کیفیت محصول، مدیریت، فناوری و توان رقابت‌پذیری. شجاعی گفت: افزود: اشکال بسیاری از تحلیل‌های رایج این است که مستقیماً به سطح سوم می‌پردازند و تمام مسئولیت مشکلات را متوجه بنگاه‌ها می‌کنند، در حالی که ریشه بسیاری از ناکارآمدی‌ها در دو سطح بالاتر، یعنی حکمرانی و سیاست‌گذاری، شکل می‌گیرد. اگر بخواهم این مدل را با یک مثال ساده توضیح دهم، نظام حکمرانی همان جاده است؛ اگر جاده ناهموار، پر از چاله، فاقد علائم و بی‌ثبات باشد،

یک کارشناس صنعت خودرو با اشاره به نقش حکمرانی و سیاست‌گذاری در وضعیت این بخش گفت: بازار خودرو بار کودتور می‌افزایش ریسک تولید روبه‌رو است. اسماعیل شجاعی کارشناس اقتصاد سیاسی در گفتگو با خبرنگار مهر وضعیت فعلی خودرو سازی در کشور را آسیب‌شناسی کرد. وی گفت: بررسی وضعیت این بخش نباید صرفاً در سطح بنگاه‌های خودرو سازی انجام شود؛ زیرا صنعت خودرو یک اکوسیستم پیچیده اقتصادی، صنعتی، فناوری، مالی، تجاری و نهادی است و برای شناسایی ریشه مشکلات آن باید کل این زنجیره به صورت یکپارچه و سیستمی مورد ارزیابی قرار گیرد. این کارشناس ادامه داد: با بیان اینکه صنعت خودرو ایران در سه سطح به هم پیوسته قابل تحلیل است، گفت: سطح نخست حکمرانی صنعت خودرو است که به کیفیت نهادها، قواعد بازی، ثبات سیاست‌ها،



www.naghshejahannews.ir

نقش جهان

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی - سیاسی

■ شنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۵ ■ سال ششم

■ ۱۷ صفر ۱۴۴۸ ■ ۱ آگوست ۲۰۲۶ ■ شماره ۴۱۳

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: فریدون حلیمی

قائم مقام مدیر مسئول: سمیرا رضایی

سردبیر: مرجان کمیلی

مدیر هنری: مهدی صالحی طاهری ■ رئیس شورای سیاست گذاری: دکتر پیمان حبیبی

naghshejahannews @naghshejahannews

آدرس: تهران - خیابان دماوند، ایستگاه ایوریجان، پ ۴۰۶، چاپ گل آذین
سازمان آگهی نقش جهان: ۰۹۱۲۱۰۱۶۸۶۶ - ۷۷۷۵۱۵۶۶ - ۰۲۱

رهبر انصارالله یمن:

مردم ما تسلیم نخواهند شد؛ هرگز مرعوب نمی شویم

است، زیرا به معنای اطاعت از آنها، تسلیم شدن در برابر آنها و عمل کردن با آنها طبق توطئه ها و نقشه های شیطانی آنهاست. آمریکایی ها، اسرائیلی ها، یهودیان و صهیونیسم کارشان فساد در روی زمین است. دشمنان صرفا بر اساس منافع اقتصادی عمل نمی کنند و در چارچوب سیاسی روابط بین الملل که به سایر کشورها احترام می گذارد، عمل نمی کنند. او گفت: تجاوز علیه کشور ما از تائیک های آمریکایی برای سوزاندن و نابودی کامل یمن استفاده کرد تا مقاومت و اراده و پایداری مردم را از بین ببرد. باشد که خداوند متعال به مردم عزیز ما پایداری بزرگی عطا کند و باشد که قهرمانان، شجاعان، شریفان و عزیزان آنها در تمام جبهه ها حرکت کنند و با عزم و اراده ای تزلزل ناپذیر با دشمن روبرو شوند. رهبر انصارالله یمن تاکید کرد: قهرمانان مردم ما در سالی برای نسل ها، درس هایی برای همه جوامع بشری، در میزان فداکاری برای ارزش های بزرگ ارائه داده اند. قهرمانان مردم ما تانک های ابرامز و خودروهای آمریکایی و غربی را آتش زدند. پایداری مردم ما باشکوه بود و صحنه های مستند، بهترین تصویر از ارزش های اصیل این مردم عزیز در ایمان، وفاداری و جوانمردی آنها را ارائه می دهد. وی بیان کرد: مرحله کاهش تنش نتیجه شکست آشکار سعودی - آمریکایی بود و آنچه پس از آن رخ داد، حتی آشکارتر بود. دشمنان مردم ما بر ادامه محاصره صحرار داشتند، علیرغم اینکه مرحله کاهش تنش نیازمند پیشرفت واقعی در وضعیت انسانی و حقوق مشروع است. مرحله کاهش تنش مستلزم آن است که مسیر به پایان کامل اشغال سعودی منجر شود. رهبر انصارالله یمن گفت: مرحله کاهش تنش مستلزم اعطای حقوق این مردم و همچنین بازسازی و جبران خسارت است. مردم عزیز ما، در مواجهه با تجاوز و اشغال، به توسعه توانایی های نظامی خود روی آورده اند. وی افزود: مردم ما عملیات های بزرگی انجام داده اند که دشمنان را از مناطق شناخته شده و مکان های مهم بیرون رانده است. مردم ما با وجود درد و رنج، نقش خود را در سطح بالایی در قبال مسائل ملت ادامه داده اند. مردم ما مانند دیگران در طول تجاوز اسرائیل به نوار غزه، بی تفاوت ننشستند. مردم ما به هر طریقی که می توانستند، با راهپیمایی های هفتگی مداوم و فعالیت های مردمی بی نظیر، در کنار غزه ایستادند. رهبر انصارالله یمن تاکید کرد: مردم ما تمام تلاش خود را برای انجام وظیفه انسانی، اسلامی، اخلاقی، معنوی و قرآنی خود در حمایت از مردم فلسطین انجام دادند. مردم ما با دوره هایی از رویارویی با دشمن آمریکایی مواجه شده اند که در حمایت از دشمن اسرائیلی به مردم ما حمله کرده است. مردم عزیز ما، به لطف خدا، توانایی های نظامی خود را در برابر محاصره و تجاوز به سطح عالی، مهم و پیشرفته ای رسانده اند. وی گفت: مردم ما تسلیم محاصره نخواهند شد. تجاوز، بلکه به خدا بستگی دارد و این ملت ها هستند که چالش ها را به فرصت تبدیل می کنند و از آنها واقعیتهای متمایز می سازند. با تمرکز سعودی ها، مطابق با رویکرد آمریکا، انگلیس و اسرائیل، بر محاصره، اجتناب ناپذیر بود که مردم ما برای مقابله با آن اقدام کنند.



افزایش است. نشانه ها و شواهد خطرناکی وجود دارد که دشمن اسرائیلی در حال آماده شدن برای تخریب غیرمستقیم بخشی از مسجد الاقصی از طریق حفاری ها و اقدامات بسیار خطرناک است. وی افزود: دشمن سعی دارد از طریق اقدامات گمراه کننده و توجیهات توسط دولت ها و رژیم ها برای کم اهمیت جلوه دادن جنایات دشمن اسرائیلی، از خشم امت اسلامی جلوگیری کند. هدف قرار دادن و کشتار روزانه در نوار غزه ادامه دارد و تعداد شهدا در طول مدت توافق از ۱۰۰۰ نفر فراتر رفته و بیش از ۳۰۰۰ نفر زخمی شده اند. دشمن اسرائیلی به توافق پایبند نیست و با وقاحت، تجاوز و جنایت کامل آن را نقض می کند. دشمن اسرائیلی به جنایات، تجاوز و جنایات مختلف خود علیه مردم فلسطین ادامه می دهد. او تاکید کرد: وحشیگری و تجاوز صهیونیستی، از سوی آمریکایی ها و اسرائیلی ها، علیه امت اسلامی ما ادامه دارد و جمهوری اسلامی به شدت هدف قرار گرفته است. امت باید با این وحشیگری و تجاوز صهیونیستی مقابله کند. امت باید بر اساس اصول، ارزش ها و اخلاق خود عمل کند تا حمایت، یاری، پیروزی و پشتیبانی خداوند را به دست آورد. نکته تاسف بار این است که روند بسیاری از رژیم ها و نفوذ آنها بر مردم تحت سلطه شان، به سمت و سویی انحرافی می رود که در خدمت دشمنان ملت است. رهبر انصارالله یمن گفت: طرح صهیونیستی بدون شک خطری برای کل امت اسلامی است و احدی در امان نیست و هیچ استثنایی ندارد، حتی برای آنانی که به آمریکا خدمت می کنند. طرح صهیونیستی هیچ استثنایی برای کسانی که به صهیونیسم، یهودیان، آمریکا و اسرائیل وفادارند، قائل نیست. وی افزود: نگاه صهیونیست ها به کسانی که با آنها بیعت می کنند، نگاهی تحقیرآمیز است، زیرا آنها صرفا ابزارهایی هستند که توسط دشمنان مورد سوءاستفاده قرار می گیرند تا زمانی که دیگر نیازی به آنها نباشد. و سپس حذف می شوند. در سطح سیاسی و رسانه ای، نگاه صهیونیست ها به کسانی که با آنها بیعت می کنند، نگاهی تحقیرآمیز و حقارت بار و اهانت کننده است. رهبر انصارالله یمن تصریح کرد: خود ترامپ در مورد سعودی ها می گوید که آنها گاو شیرده هستند که تا خشک شدن پستانش، آن را می دوشند و سپس آن را ذبح می کنند. وی گفت: اطاعت از دشمنان، ارتداد

رهبر انصارالله یمن در سخنرانی آتشین اعلام کرد: ما در راستای تثبیت معادله محاصره در برابر محاصره تلاش خواهیم کرد. شواهد نشان می دهد که سعودی ها به سمت تشدید تمام عیار تنش ها حرکت می کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیسیره، عبدالملک الجوثی رهبر انصارالله یمن طی سخنانی گفت: صمیمانه ترین مراتب تسلیت و همدردی خود را به ملت عزیز عراق، نهادهای امنیتی آن، مجاهدان عزیز و خانواده های شهدا در پی تجاوز ناجوانمردانه و ظالمانه آمریکا و عربستان ابراز می کنیم. ما تجاوز ظالمانه آمریکا و عربستان را محکوم و به شدت تقبیح می کنیم و بر همبستگی کامل خود با ملت عراق و مجاهدان عزیزش تأکید داریم. رهبر انصارالله یمن بیان کرد: صهیونیستها امت اسلامی را در همه سطوح در جنگی نرم هدف قرار داده اند. وی درباره پروژه ایجاد آنچه که اسرائیل بزرگ خوانده می شود، هشدار داد و گفت: صهیونیست و دنباله روهای آن، امت اسلامی را هدف قرار داده است و عنوان این مرحله ای که دشمنان دست به تحرکات زده اند، تغییر خاورمیانه و «ایجاد اسرائیل بزرگ» است. رهبر انصارالله یمن اعلام کرد: دشمنان اسلام، بشریت را به عنوان بخشی از نقشه ها و توطئه های ظالمانه، شیطانی، جنایتکارانه و وحشیانه خود هدف قرار می دهند. دشمنان در راستای هدف قرار دادن اسلام، مسلمانان، ارزش های الهی و آموزه های الهی حرکت می کنند و برای تحریف فطرت انسان تلاش می کنند. صهیونیستها و پیروانشان در درجه اول امت اسلامی ما را هدف قرار می دهند، اگرچه خطر آنها برای تمام بشریت است. او گفت: دشمنان در راستای تغییر خاورمیانه و پروژه اسرائیل بزرگ حرکت می کنند. صهیونیست ها در جنگ نرم و جنگ سخت، امت اسلامی را در تمام سطوح هدف قرار می دهند. جریان های یهودی - صهیونیستی و آمریکایی - اسرائیلی بیش از هر زمان دیگری در جنگ با امت اسلامی هستند و این بیش از هر زمان دیگری در تجاوز آنها نمایان است. رهبر انصارالله یمن افزود: تجاوز دشمنان علیه جمهوری اسلامی ایران یا علیه لبنان، فلسطین و همه ملت های امت، بر اساس اولویت های خود، به دنبال رفع موانع از این منطقه است. تجاوز آمریکایی - صهیونیستی علیه منطقه ما با هدف از بین بردن چیزی است که آنها مانعی برای اجرای طرح صهیونیستی می دانند. وی تاکید کرد: مسئولیت کل امت اسلامی ما در مواجهه با تجاوز صهیونیستی در قرآن کریم واضح و مشخص است. فطرت انسانی آن را حکم می کند و مبتنی بر محاسبه منافع است. دشمن آمریکایی آشکارا دشمنی حریص و طمع کننده است که از اقصی نقاط زمین برای اشغال، کشتن، غارت، مصادره آزادی امت اسلامی و کنترل آنها به منطقه ما آمده است. او گفت: دشمن آمریکایی در چارچوب طرح صهیونیستی، استعماری و استبدادی عمل می کند و هدفش غارت منابع و کنترل منطقه است. آمریکایی ها و اسرائیلی ها در تلاش برای کنترل و تسلط بر امت اسلامی و محو هویت اسلامی آن هستند. رهبر انصارالله یمن تاکید کرد: در فلسطین، اقدامات دشمن از طریق جنایات کشتار، تخریب و آوارگی، علاوه بر توطئه علیه مسجد الاقصی، در حال

حاجی دلیگانی:

شاخص های دهک بندی سرپرستان خانوار باید اصلاح شود

در ماه های اخیر در کسب و کار مردم اختلال هایی ایجاد شده است و یکی از آثار این جنگ های تحمیلی علیه جمهوری اسلامی ایران، گرانی کالاها و اساسی و نیازمندی های ضروری مردم است که در برخی از کالاها روزانه مردم با افزایش قیمت مواجه می شوند.

در این برهه حساس کشور شاهد مراجعات مکرر مردم نجیب و آبرومند به دفاتر نمایندگان هستیم که درخصوص قطع شدن به نایب خود یا قطع شدن بیمه سلامت خود کالایه مند هستند و به دهک بندی های انجام شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض دارند و برخی از این اعتراضات به حق بوده و لازم است نسبت به دهک بندی های انجام شده و در شاخص های مربوط به دهک بندی های سرپرستان خانوارها و انتخاب شاخص های واقعی جهت دهک بندی دقیق سرپرستان خانوار بازنگری شود، به نحوی که افراد نیازمند و فقیر با پدیده های نامطلوب و ناپسند قطع شدن یا ارائه یا قطع شدن بیمه سلامت خود مواجه نشوند و در تهیه دارو و درمان با مشکل روبرو نشوند.

بازنگری در شاخص های دهک بندی سرپرستان خانوار، تاکید کرد. وی با بیان اینکه بسیاری از مراجعات مردمی به دفاتر نمایندگان مربوط به اعتراض به قطع یارانه و بیمه سلامت است، خواستار اصلاح ساز و کار دهک بندی شد تا حمایت های دولتی به درستی به افراد نیازمند اختصاص یابد و از تضییع حقوق آنان جلوگیری شود.

متن این تذکر کتبی به شرح زیر است:

■ خلاصه تذکر

لزوم و ضرورت بازنگری در شاخص های مربوط به دهک بندی های سرپرستان خانوارها و انتخاب شاخص های واقعی جهت دهک بندی دقیق سرپرستان خانوار به نحوی که افراد نیازمند و فقیر با پدیده های نامطلوب و ناپسند قطع شدن یارانه یا قطع شدن بیمه سلامت خود مواجه نشوند.

■ شرح تذکر

با توجه به اینکه به دلیل تجاوزات ائتلاف دشمن آمریکایی - صهیونیستی



نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس، در تذکری به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خواستار اصلاح شاخص های دهک بندی خانوارها شد تا افراد نیازمند با قطع یارانه یا بیمه سلامت مواجه نشوند. به گزارش خبرنگار مهر، حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر، میمه و بر خوار و نایب رئیس کمیسیون اصل نود در مجلس شورای اسلامی، در تذکری خطاب به احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به افزایش مشکلات معیشتی، بر ضرورت